
Zamek Książęcy w Niemodlinie

Dla Turysty

To perła architektury oddalona od stolicy regionu zaledwie ok. 30
kilometrów. Ma ponad 700 lat i jest jednym z cenniejszych zamków w
Polsce. Po trudnych powojennych latach wraca do dawnej świetności,
dzięki Fundacji i nowym właścicielom.

 



 

W 1313 roku Bolesław, syn księcia opolskiego Bolka I, wzniósł kamienny zamek w
miejscu wcześniejszego drewnianego umocnienia. Wokół drewnianej fortyfikacji, na
szlaku handlowym wiodącym ze Śląska na Morawy powstała osada Niemodlin
(Falkenberg). Do 1532 roku dwór pozostawał własnością śląskich książąt
piastowskich, niemodlińskich i opolskich. Następnie przeszedł w ręce margrabiów
brandenburskich, wywodzących się z dynastii Hohenzollernów. Kolejnymi
właścicielami były niemieckie rody arystokratyczne: Hohenzollern,  Logau, Pueckler,
Promnitz i Praschma.

W XVI i XVII wieku zamek został przebudowany na renesansową rezydencję z
prostokątnym dziedzińcem otoczonym arkadami, a w  XVIII wieku został odnowiony
w stylu barokowym. W tym okresie do budynków zamkowych dodano dwa nowe



skrzydła, kaplicę oraz cztery narożne baszty. Nad dawną fosą przerzucono kamienny
most ozdobiony rzeźbami. Ostatnim właścicielem był hrabia Fryderyk Leopold von
Praschma, który opuścił jego mury w pośpiechu, w przeddzień wkroczenia do miasta
wojsk radzieckich. Po II wojnie światowej budynek był siedzibą: Państwowego Urzędu
Repatriacyjnego, liceum i szkoły podoficerskiej. Potem przez 10 lat stał opuszczony i
niszczał. Od 2016 zamkiem zarządza FUNDACJA NA RZECZ ZAMKU KSIĄŻĘCEGO
NIEMODLIN 1313, dzięki której obiekt przechodzi gruntowną renowację.

 

 

Na renesansowym moście prowadzącym do zamczyska znajdują się cztery figury
świętych. Antoni, Florian, Wendelin oraz Jan Nepomucen czuwają nad losem zamku,
witając każdego turystę rozpoczynającego wycieczkę.



W sercu zamku znajduje się dziedziniec oraz legendarna studnia Stiny. Według starej
opowieści, to właśnie tutaj książę Bolko zakochał się w pięknej pannie wodnej, Stinie.
Kolorowe szybki w oknach i malowidła kwiatów śliwy, czeremchy i czereśni stały się
ozdobą filmowej historii „Jasminum” w reżyserii Jana Jakuba Kolskiego. Rokrocznie w
sierpniowy wieczór odbywa się projekcja tego filmu. Na dziedzińcu zamkowym
organizowane są pokazy rycerskie, warsztaty rzemiosła oraz imprezy kulinarne:
Etnofestiwal, Konkurs kulinarny „ Czas na rybę” i Wojewódzkie Święto Karpia.

 

 

Trasa zwiedzania obejmuje nie tylko wnętrza zamku, ale także jego podziemia.
Odnowione piwnice kryją wiele tajemnic, m.in.: zbrojownię, wystawę Ikon czy
pracownię Alchemii. Po zobaczeniu komnat i lochów warto wybrać się na spacer po
zadbanym parku zamkowym, gdzie mieszka oswojone stado danieli.



 

 

W dawnych budynkach wozowni powstała restauracja serwująca potrawy z karpia.
Menu skomponowane z myślą o najlepszych produktach regionu, oferuje także dania
z dziczyzny. Odbywają się tu różnorodne wydarzenia kulinarne, takie jak warsztaty
gotowania i degustacje win, które przyciągają miejscowych, jak i turystów z całego
kraju. W planach są także tematyczne kolacje oraz spotkania z lokalnymi
producentami żywności, które pozwolą gościom jeszcze lepiej poznać niezwykłe
smaki regionu.

Więcej informacji na stronie: www.niemodlinzamek.pl

 

Dane kontaktowe

https://niemodlinzamek.pl/


Zamek Książęcy Niemodlin

Rynek 55

49-100 Niemodlin

Lokalizacja

Tagi
blisko Opola
Zamek w Niemodlinie
atrakcja


